



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

LOTE 03

10 10

licitação 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.01.23.2-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UMD	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 80G BL 700FLS.	GRAFIBET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS. FORMATO A3, 297 X 420MM 180GM².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFF-SET PARA IMPRESSORA DP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G, CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.000	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 650X600MM 150G, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G, PT 100UN.	SCRITY	PT	1.196	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

28	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 1 CARREIRA TAM. 36X107MM, FLS COM 8 ETIQUETAS. CX 4.000 ETIQUETAS.	LINK	CX	13	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
29	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 2 CARREIRAS, TAM. 36X107MM, FLS COM 16 ETIQUETAS. CX 8.000 ETIQUETAS.	LINK	CX	12	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
30	ETIQUETA BRANCA INK JET - LASER, A4 TAM. 31X63,5MM. CX 100FLS.	PRINTS	CX	14	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
31	ETIQUETA BRANCA INK JET - LASER, A4 TAM. 38,1X99,0MM. CX 100FLS.	PRINTS	CX	9	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
32	ETIQUETA BRANCA TAM. 35X85MM COM 1 FILA RL, COM 1.000 ETIQUETAS.	RIBON	RL	23	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
33	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210X297MM, PCT C/100 FLS.	PRINTS	PT	17	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
34	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	ISOPLAST	FL	115	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
35	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	ISOPLAST	FL	118	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 448,40	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
36	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	ISOPLAST	FL	115	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
37	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM, CORES VARIADAS. PT C/10 UM.	IBEL	PT	138	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
38	LIVRO DE ATA, PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, TAM. 203X298MM NUMERADA TIPOGRAFICAMENTE EM PAPEL DE 75G/M² C/100FLS.	SÃO DOMINGOS	UND	272	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.804,00	um mil, novecentos e quatro reais
39	LIVRO DE PONTO, C/100FLS TAM. 218X319MM, CAPA EM PAPELÃO 697 G/M² REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET 63G/M²	GRAFISSET	UND	151	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.812,00	um mil, oitocentos e doze reais
40	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, C/100 FLS, CAPA PAPELÃO OFF-SET 56G/M², FOLHAS NUMERADAS, TAM. 150X205MM.	SÃO DOMINGOS	UND	72	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
41	SACO PLÁSTICO - CAPACIDADE DE 1/2KG.	ARAPLAST	KG	38	R\$ 15,50	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 FUROS DE 0,12MM, FORMATO A4 - PT C.50 UM.	ACP	PT	49	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 43.700,30	quarenta e três mil, setecentos reais e trinta centavos

LOTE 3 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO COM 1 VIA, TAM. 240X280MM MICROSERRIlhADO, CX C/3.000 FLS.	ALOFORM	CX	88	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
2	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO, TAM. 240X280MM MICROSERRIlhADO, CX C/1.500 FLS.	ALOFORM	CX	132	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 19.800,00	dezanove mil, oitocentos reais
3	PAPEL 40KG, DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM, PCT C/100FLS.	ABC	PT	966	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9.660,00	nove mil, oitocentos e sessenta reais
4	PAPEL 60KG, DIVERSAS CORES, TAM.	ABC	PT	974	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 11.688,00	onze mil, seiscentos e

5	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA DE 75G/M ² , TAM 387X420MM, RM C/50FLS, TIPO L	REPORT	RM	49	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
6	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINA, ALTA ALVURA, TAM.210X297MM, 75G/M ² , RM C/500 FLS.	REPORT	RM	666	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 15.052,00	quinze mil, noventa e dois reais
7	PAPEL A4 TIPO COUCHE, FOSCO B/OU C/ BRILHO, PT 50FLS.	ABC	PT	64	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
8	PAPEL A4, DIVERSAS CORES, 75G/M ² , TAM, 210X297MM, RM C/500 FLS.	CHAMEX	RM	372	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 9.672,00	novo mil, seiscentos e setenta e dois reais
9	PAPEL ALMAÇO A4 56G COM PAUTA E MARGEM, PT C/50FLS.	TERRA DO SOL	PT	162	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.053,00	um mil, cinquenta e três reais
10	PAPEL ALUMINIO MATERIAL ALUMINIO, TAM, 30CM X 7,50M.	TAKENTE	RL	96	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
11	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M ² AMARELO, PT C/50UM.	FLIPAPER	PT	260	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
12	PAPEL CELOFANE TAM 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	CROMOS	FL	890	R\$ 0,80	oito centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
13	PAPEL CREPOM TAM, 0,48X2,00M, CORES VARIADAS.	VMP	FL	2.008	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.405,60	um mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
14	PAPEL DE SEDA TAM, 0,48X0,60CM, CORES VARIADAS.	VMP	FL	1.206	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 314,08	trezentos e quatorze reais e oito centavos
15	PAPEL DÚPLEX DUPLA FACE TAM, 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	FL	440	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
16	PAPEL DÚPLEX TAM 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	FL	336	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
17	PAPEL PUP CHART TAM, 655X655MM, BL C/50 FLS.	ROMITEC	BL	116	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4, PT C/50FLS.	MASTERPRINT	PT	120	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4, PT C/50 FLS.	MASTERPRINT	PT	124	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USO EM PLOTTER RÓLO 914MM X 30M, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, ALTA RESOLUÇÃO, SECAGEM INSTANTÂNEA, GRAMATURA DE 230G/M ² , RESISTENTE A ÁGUA PARA IMPRESSÕES DURÁVEIS E RESISTÊNCIA A IMPRESSÃO DIGITAL	CCAPAN	RL	1	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
21	PAPEL JORNAL TAM, 215X315MM 48,8G, RM C/500 FLS.	ABC	RM	32	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
22	PAPEL LAMINADO TAM, 48X59MM, CORES DIVERSAS.	CROMOS	FL	890	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
23	PAPEL MADEIRA TAM, 66X96CM, NA COR KRAFT 60G/M ² .	SÃO MIGUEL	FL	5.120	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.048,00	dois mil, quarenta e oito reais
24	PAPEL MICROONDULADO TAM, 60X80CM, CORES VARIADAS E EM ESTAMPAS.	VMP	FL	240	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
25	PAPEL OFÍCIO 2 TAM, 216X330MM, RM C/560FLS.	CHAMEX	RM	2.960	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 70.744,00	setenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais
26	PAPEL PARA PLOTTER 110MM X 100M 60G/M ²	ABC	RL	8	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
27	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 914MM X 50M 75G/M ²	ABC	RL	40	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
28	PAPEL VELUDO TAM, 50X70CM, CORES VARIADAS	FLOC	UND	120	R\$ 0,70	setenta	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais

we

[Handwritten signatures]



29	PAPEL VERGÊ A4 180G/M2, CORES VARIADAS, PT C/50 FLS.	ABC	PT	652	R\$ 0,00	oito reais	R\$ 5.216,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 179.005,88	cento e setenta e nove mil, cinco reais e oitenta e oito centavos

LOTE 4 (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO COM 1 VIA, TAM. 240X280MM MICROSERILHADO, CX C/3.000 FLS.	ALOFORM	CX	22	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO, TAM. 240X280MM MICROSERILHADO, CX C/1.500 FLS.	ALOFORM	CX	33	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
3	PAPEL 40KG, DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM, PCT C/100FLS.	ABC	PT	247	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
4	PAPEL 60KG, DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM, PCT C/100FLS.	ABC	PT	243	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
5	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA DE 75G/M², TAM 397X420MM, RM C/500FLS, TIPO I.	REPORT	RM	12	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
6	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINA, ALTA ALVURA, TAM.210X297MM, 75G/M2, RM C/500 FLS.	REPORT	RM	172	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
7	PAPEL A4 TIPO COUCHÊ, FOSCO E/OU C/ BRILHO, PT 50FLS.	ABC	PT	16	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 80,00	oitenta reais
8	PAPEL A4, DIVERSAS CORES, 75G/M², TAM. 210X297MM, RM C/500 FLS.	CHAMEX	RM	93	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
9	PAPEL ALMAÇO A4 36G COM PAUTA E MARGEM, PT C/50FLS.	TERRA DO SOL	PT	41	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 266,50	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
10	PAPEL ALUMÍNIO MATERIAL ALUMÍNIO, TAM. 30CM X 7,5CM.	TAKENTE	RL	24	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
11	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M² AMARELO, PT C/50UM,	FILIPAPER	PT	65	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
12	PAPEL CELOFANE TAM 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	CROMOS	FL	220	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,49X2,00M, CORES VARIADAS.	VMP	FL	502	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 351,40	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
14	PAPEL DE SEDA TAM. 0,48X0,60CM, CORES VARIADAS.	VMP	FL	302	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 78,52	setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
15	PAPEL DEUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	FL	110	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
16	PAPEL DUPLEX TAM 0,50X0,70CM, CORES VARIADAS.	NOVPRINT	FL	84	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655X955MM, BL C/50 FLS.	ROMITEC	BL	29	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4, PT C/50FLS.	MASTERPRINT	PT	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4, PT C/50 FLS.	MASTERPRINT	PT	31	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
20	PAPEL JORNAL TAM. 215X315MM 48,8G, RM C/500 FLS.	OCAPAN	RM	8	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	PAPEL LAMINADO TAM. 49X59MM, CORES DIVERSAS.	ABC	FL	220	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

licitante 2

OK



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2018.04.23.2-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.		V.TOTAL
					RS		
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	TILIBRA	UN	43	28,84		1.240,12
					vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos		um mil, duzentos e quarenta reais e doze centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fs	MAXPRINT	BL	725	6,56		4.756,00
					seis reais e cinquenta e seis centavos		quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fs	MAXPRINT	BL	404	17,90		7.231,60
					dezessete reais e noventa centavos		sete mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fs, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	CANSON	BL	135	12,90		1.741,50
					doze reais e noventa centavos		um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	REGISPEL	UN	8	1,49		11,92
					um real e quarenta e nove centavos		onze reais e noventa e dois centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ Impressora Zebra CG420D	MAXPRINT	UN	75	4,15		311,25
					quatro reais e quinze centavos		trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos

					9,52	685,44
40	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, c/100 Fls, capa papelão revestido em papel off-set 120g/m2, plastificado, miolo em papel off-set 56g/m2. Folhas Numeradas. TAM. 150x205mm.	GRAFSET	UN	72	nove reais e cinquenta e dois centavos	seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
					15,90	604,20
41	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg.	ENSAQUE	KG	38	quinze reais e noventa centavos	seiscentos e quatro reais e vinte centavos
					12,90	632,10
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm. formato A4 - PT c/50 UN	ENSAQUE	PT	49	doze reais e noventa centavos	seiscentos e trinta e dois reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE RS:						72.557,86
setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos						

Lote 3 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					35,06	3.085,28
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA TAM. 240x280mm microsemilhado. CX c/3.000 Fls.	ALAFORM	CX	88	trinta e cinco reais e seis centavos	três mil e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
					264,29	34.886,28
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserrilhado. CX c/1.500 Fls.	PRATIC FORM	CX	132	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos
					9,90	9.761,40
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	ABC	PT	986	nove reais e noventa centavos	nove mil, setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
					13,90	13.538,60
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	ABC	PT	974	treze reais e noventa centavos	treze mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta centavos

					48,90	2.396,10
5	PAPEL A3. material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fis. Tipo 1	CHAMEX	RM	49	quarenta e oito reais e noventa centavos	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e dez centavos
					26,90	18.453,40
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fis.	CHAMEX	RM	686	vinte e seis reais e noventa centavos	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
					7,41	474,24
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fis	ABC	PT	64	sete reais e quarenta e um centavos	quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
					20,90	7.774,80
B	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m ² , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fis	REPORT	RM	372	vinte reais e noventa centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
					4,50	729,00
9	PAPEL ALMAÇO A4 56q com pauta e margem. PT c/50 Fis.	TERRA DO SOL	PT	162	quatro reais e cinquenta centavos	setecentos e vinte e nove reais
					8,55	820,80
10	PAPEL ALUMÍNIO material alumínio. TAM. 30cmx7.50 m.	TERMICA	RL	96	oito reais e cinquenta e cinco centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
					16,07	4.176,20
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM	N PRINT	PT	260	dezesseis reais e sete centavos	quatro mil, cento e setenta e oito reais e vinte centavos


12	PAPEL CELOPONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	CROMUS	FL	880	0,89	783,20	oitenta e nove centavos de real	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas	ART FLOC	FL	2.008	0,78	1.566,24	setenta e oito centavos de real	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas.	N PRINT	FL	1.208	0,15	181,20	quinze centavos de real	cento e oitenta e um reais e vinte centavos
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	N PRINT	FL	440	0,89	391,60	oitenta e nove centavos de real	trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	K&F	FL	336	1,99	668,64	um real e noventa e nove centavos.	seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	SPIRAL	BL	116	62,40	7.238,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	MASTERPRINT	PT	120	19,00	2.280,00	dezenove reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	MASTERPRINT	PT	124	25,90	3.211,60	vinte e cinco reais e noventa centavos	três mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USO EM PLOTTER ROLO 914mmx30m para impressora jato de tinta, alta resolução, secagem instantânea, gramatura de 230g/m ² , resistente a água para impressões duráveis e resistência a impressão digital.	MASTERPRINT	RL	1	266,00	266,00
21	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fis	SPIRAL	RM	32	20,86	667,52
22	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	CROMUS	FL	880	0,95	836,00
23	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm. na cor Kraft 80g/m ²	SÃO MIGUEL	FL	5.120	0,47	2.406,40
24	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas.	N PRINT	FL	240	1,89	453,60
25	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fis	CHAMEX	RM	2.960	32,90	97.384,00
26	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m. 90g/m ²	SPIRAL	RL	8	87,50	700,00
27	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	SPIRAL	RL	40	66,70	2.668,00
28	PAPEL VELUDO TAM. 50x70cm. Cores variadas	N PRINT	UN	120	0,65	78,00

					14,70	9.584,40
29	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	MASTER PRINT	PT	652	quatorze reais e setenta centavos	nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						227.462,90
duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos						

Lote 4 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					35,06	771,32
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA TAM. 240x280mm microsemilhado. CX c/3.000 Fls.	ALAFORM	CX	22	trinta e cinco reais e seis centavos	setecentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
					264,29	8.721,57
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserrilhado. CX c/1.500 Fls.	PRATIC FORM	CX	33	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	oito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e sete centavos
					9,90	2.445,30
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	ABC	PT	247	nove reais e noventa centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
					13,90	3.377,70
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	ABC	PT	243	treze reais e noventa centavos	três mil, trezentos e setenta e sete
					48,90	586,80
5	PAPEL A3. material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	CHAMEX	RM	12	quarenta e oito reais e noventa centavos	quinhetos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
					26,90	4.626,80
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura. TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	CHAMEX	RM	172	vinte e seis reais e noventa centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
					7,41	118,56
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	ABC	PT	16	sete reais e quarenta e um centavos	cento e dezolito reais e cinqüenta e seis centavos



					17,90	107,40
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41 mm Preto, CX c/12 UN	TRIS	CX	6	dezessete reais e noventa centavos	cento e sete reais e quarenta centavos
					21,71	217,10
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51 mm Preto, CX c/12 UN	TRIS	CX	10	vinte e um reais e setenta e um centavos	duzentos e dezessete reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE RS:						21.410,79
vinto e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e nove centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS: 1.765.713,05 (um milhão, setecentos e sessenta e cinco mil, setecentos e treze reais e cinco centavos)

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28 DE Maio DE 2018

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição do Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 3 - AMPLA

Nº	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Unitário	Total	
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA, TAM. 240x280mm microperfurado. CX c/3.000 Fls.	CX	88	MAXPRINT	R\$ 145,00	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIAS CARBONADO. TAM. 240x280mm microperfurado. CX c/1.500 Fls.	CX	132	MAXPRINT	R\$ 190,00	R\$ 25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais
3	PAPEL 40KG, Diversas Cores, TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	986	SÃO DOMINGOS	R\$ 35,00	R\$ 34.510,00	trinta e quatro mil, quinhentos e dez reais
4	PAPEL 60KG, Diversas Cores, TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	974	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,00	R\$ 29.220,00	vinte e nove mil, duzentos e vinte reais
5	PAPEL A3, material papel alcinho, gramatura de 75g/m², TAM. 297x420mm, RM c/500 Fls. Tipo 1	RM	49	COPIMAX	R\$ 48,80	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcinho, alta absorção, TAM. 210x297mm, 75g/m², RM c/500 Fls.	RM	886	COPIMAX	R\$ 22,00	R\$ 19.492,00	quinze mil e noventa e dois reais
7	PAPEL A4 tipo Cauchê, Falso alcinho c/ linha, PT 50 Fls.	PT	64	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,00	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
8	PAPEL A4, Diversas Cores, 75g/m², TAM. 210x297mm, RM c/500 Fls.	RM	372	COPIMAX	R\$ 29,00	R\$ 10.788,00	dez mil, setecentos e oitenta e oito reais
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem, PT c/50 Fls.	PT	162	SÃO DOMINGOS	R\$ 35,00	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta
10	PAPEL ALUMÍNIO material aluminado, TAM. 30cmx7,50 m.	RL	96	LUMINEX	R\$ 6,30	R\$ 604,80	seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m² Amarelo, PT c/50 UM	PT	260	OFFPAPER	R\$ 27,45	R\$ 7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais
12	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	880	CROMUS	R\$ 1,00	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
13	PAPEL CREPON TAM. 0,45x2,00m. Cores variadas.	FL	2008	ABC	R\$ 1,00	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,45x0,60cm. Cores variadas.	FL	1208	ABC	R\$ 0,30	R\$ 362,40	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	FL	440	ABC	R\$ 1,00	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	336	ABC	R\$ 1,20	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 656x955mm. BL c/50 Fls.	BL	114	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,30	R\$ 1.858,20	mil novecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos

Licitante 03



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas nesta edital.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DEBISCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

28 de maio de 2018





Licitante 4

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m ²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capa dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00



42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/50 UN	PCT	49	ACP	R\$ 14,24	R\$ 697,76
VALOR TOTAL						R\$ 70.455,17
setenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos						

Lote 3 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240x280mm microserrilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	88	ALAFORM	R\$ 150,88	R\$ 13.277,44
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserrilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	132	PRATIC FORM	R\$ 296,08	R\$ 39.082,56
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	986	ABC	R\$ 10,96	R\$ 10.806,56
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	974	ABC	R\$ 14,59	R\$ 14.210,66
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500fls. Tipo 1	RES	49	REPORT	R\$ 48,69	R\$ 2.385,81
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	RES	686	JANDAIA	R\$ 25,17	R\$ 17.266,62
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PCT	64	MG	R\$ 15,97	R\$ 1.022,08
8	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m ² , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RES	372	REPORT	R\$ 30,66	R\$ 11.405,52
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls.	PCT	162	TERRA DO SOL	R\$ 2,40	R\$ 388,80
10	PAPEL ALUMÍNIO material alumínio. TAM. 30cmx7,50 m.	ROL	96	TAKENTE	R\$ 4,08	R\$ 391,68
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM	PCT	260	FILIPAPER	R\$ 24,69	R\$ 6.419,40
12	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	880	CROMUS	R\$ 0,61	R\$ 536,80
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	2008	NOVAPRINT	R\$ 0,85	R\$ 1.706,80
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas.	FL	1208	MASTERPRINT	R\$ 0,19	R\$ 229,52
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	FL	440	NOVAPRINT	R\$ 0,80	R\$ 352,00
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	336	REIMPEL	R\$ 1,04	R\$ 349,44
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	BL	116	ROMITEC	R\$ 49,26	R\$ 5.714,16
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	PCT	120	MASTERPRINT	R\$ 22,13	R\$ 2.655,60



19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	PCT	124	MASTERPRINT	R\$ 20,69	R\$ 2.565,56
20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USO EM PLOTTER ROLO 914mmx30m para impressora jato de tinta, alta resolução, secagem instantânea, gramatura de 230g/m ² , resistente a água para impressões duráveis e resistência a impressão digital.	ROL	1	MASTERPRINT	R\$ 78,40	R\$ 78,40
21	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fls	RES	32	JANDAIA	R\$ 19,20	R\$ 614,40
22	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	FL	880	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 704,00
23	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m ²	FL	5120	SÃO MIGUEL	R\$ 0,48	R\$ 2.457,60
24	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas.	FL	240	RST	R\$ 2,02	R\$ 484,80
25	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls	RES	2960	REPORT	R\$ 31,92	R\$ 94.483,20
26	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 90g/m ²	ROL	8	VR PAPEIS	R\$ 79,63	R\$ 637,04
27	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	ROL	40	SILFER	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00
28	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UNID	120	NEWPRINT	R\$ 0,72	R\$ 86,40
29	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	PCT	652	OFF PAPER	R\$ 10,03	R\$ 6.539,56
VALOR TOTAL						R\$ 239.316,41

duzentos e trinta e nove mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos

Lote 4 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	22	ALAFORM	R\$ 150,88	R\$ 3.319,36
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	33	PRATIC FORM	R\$ 296,08	R\$ 9.770,64
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	247	ABC	R\$ 10,96	R\$ 2.707,12
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PCT	243	ABC	R\$ 14,59	R\$ 3.545,37
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RES	12	REPORT	R\$ 48,69	R\$ 584,28



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.572,43

dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.362.912,66

dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

licitante 5

OK



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 201804.23.2-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.658,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fs	BL	725	NOTEFIX	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.849,75	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fs	BL	404	TILIBRA	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fs, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e setenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UN	8	SUPER	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19,68	dezois reais e sessenta e seis centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mc - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UN	75	JANDAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fs pastadas e margeada frente e verso, capa e contra capa aloura, mínima de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fs pastadas e margeada frente e verso, capa e contra capa aloura, mínima de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 930,00	noventa e três reais e vinte centavos
9	CADERNO CARTOGRAFIA 210x275mm, 48 fs em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UN	338	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil, duzentos e vinte reais e deztois centavos
10	CADERNO ESPIRAL, capa flexível 140x210mm, 96fs.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,64	mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fs, pastado e margeado frente e verso com capa e contra-capas dura, com 16 maréguas.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 15,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.795,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x660mm 180g, Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 650x600mm 150g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,84	dezesseis mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UN	CX	90	TECNOMIDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.279,50	treze mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE, cores variadas 163x225mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IPECOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SAÇO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	5850	SCRITY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

33	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210x297mm, PT C/100 Fls	PT	17	PIMACO	R\$ 97,73	noventa e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 1.661,41	mil e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos
34	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm	FL	115	ISOPLAST	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 549,70	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
35	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm	FL	118	ISOPLAST	R\$ 7,18	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 847,24	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
36	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm	FL	115	ISOPLAST	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.098,25	mil e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
37	FOLHA EM E.V.J. 400x600x2 mm. Cores variadas. PT c/10 UN	PT	138	IBEL	R\$ 42,12	quarenta e dois reais e dois centavos	R\$ 5.812,56	cinco mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
38	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta, TAM. 203x290mm numerada tipograficamente em papel de 75g/m ² c/100 Fls	UN	272	TELUBRA	R\$ 14,73	dezois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.000,56	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
39	LIVRO DE PONTO. c/100 Fls TAM. 210x319mm, capa em papelão 697g/m ² revestida em papel off-set 63g/m ² .	UN	151	GRAFSET	R\$ 21,51	vinte e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.250,01	três mil, quinhentos e cinquenta reais e um centavo
40	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, c/100 Fls, capa papelão revestida em papel off-set 120g/m ² , plastificado, miolo em papel off-set 56g/m ² . Folhas Numeradas. TAM. 150x205mm.	UN	72	GRAFSET	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 977,04	novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos
41	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg	KG	38	SINCO	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.070,08	mil e setenta reais e oito centavos
42	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/50 UN	PT	49	ACP	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 260,19	duzentos e sessenta reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 91.814,12	
noventa e um mil, oitocentos e quatorze reais e doze centavos								

Lote 3 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA. TAM. 240x280mm. microserilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	88	PRATICFORM	R\$ 228,67	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 20.122,96	vinte mil, cento e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	132	PRATICFORM	R\$ 394,14	trezentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 52.026,48	cinquenta e dois mil e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/200 Fls.	PT	966	ABC	R\$ 31,38	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 30.743,48	trinta mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/300 Fls.	PT	974	ABC	R\$ 40,22	quarenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 39.174,28	trinta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
5	PAPEL A3, material papel alvito, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RM	45	REPORT	R\$ 46,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.280,06	três mil, duzentos e oitenta reais e seis centavos
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta abertura, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	RM	686	JANDAIA	R\$ 31,71	trinta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 21.753,06	vinte e um mil, setecentos e cinquenta e três reais e seis centavos



7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PT	64	ABC	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 681,60	dez reais e sessenta e cinco centavos
8	PAPEL A4. Diversas Cores. 75g/m ² . TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RM	372	CEAMIX	R\$ 40,00	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 15.177,00	quinze mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls	PT	162	SPRAL	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.314,98	dois mil, trezentos e quatorze reais e noventa e oito centavos
10	PAPEL ALUMÍNIO material alumínio. TAM. 30cmx7,50 m.	RL	96	WYDA	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 481,92	quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM	PT	264	OSPAPER	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.782,80	oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
12	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	889	REALCE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 932,00	novecientos e trinta e dois reais e oitenta centavos
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	2008	NOVAPRINT	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 2.248,96	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas.	FL	1208	NOVAPRINT	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 326,16	trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	FL	448	REIPEL	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 611,60	seiscentos e onze reais e sessenta centavos
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	336	REIPEL	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 467,04	quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	BL	116	ROMITEC	R\$ 71,02	setenta e um reais e dois centavos	R\$ 8.238,32	nito mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	PT	120	NOVAPRINT	R\$ 48,51	quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.821,20	cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	PT	124	NOVAPRINT	R\$ 48,57	quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.022,68	seis mil e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USO EM PLOTTER ROLO 914mmx30m para impressora jato de tinta, alta resolução, secagem instantânea, gramatura de 230g/m ² , resistente a água para impressões duráveis e resistência a impressão digital.	RL	1	AGERA	R\$ 591,84	quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 591,84	quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
21	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fls	RM	32	ABC	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 937,28	novecientos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
22	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variados	FL	880	CRONUS	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1.038,40	mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
23	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m ²	FL	5120	SÃO MIGUEL	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais
24	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampes.	FL	240	REIPEL	R\$ 3,00	três reais e seis centavos	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
25	PAPEL OFFÍCIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls	RM	2960	REPORT	R\$ 37,69	trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 111.562,40	cento e onze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

26	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 96g/m ²	RL	40	VR PAPEIS	R\$ 84,69	oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 677,52	seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
27	PAPEL SUPITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m ²	RL	40	VR PAPEIS	R\$ 47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 1.881,60	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
28	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UN	120	ART FLOC	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavo
29	PAPEL VERGÊ A4 180g/m ² . Cores Variadas. PT c/50 Fls	PT	651	OFF PAPER	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.405,92	dez mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 350.482,94	
<i>trezentos e cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos</i>								

Lote 4 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 3 VIA, TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/3000 Fls.	CX	22	PRATICFORM	R\$ 228,67	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.030,74	cinco mil e trinta reais e setenta e quatro centavos
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 3 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1500 Fls.	CX	33	PRATICFORM	R\$ 394,14	trezentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 13.006,62	treze mil e seis reais e sessenta e dois centavos
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	247	ABC	R\$ 28,38	trinta e um reais e deztoito centavos	R\$ 7.701,46	sete mil, setecentos e um reais e quarenta e seis centavos
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	243	ABC	R\$ 40,22	quarenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.773,46	nove mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m ² , TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RM	12	REPORT	R\$ 66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 803,28	oitocentos e três reais e vinte e oito centavos
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta absorção, TAM. 210x297mm, 75g/m ² . RM c/500 Fls	RM	172	JANDAIA	R\$ 31,71	trinta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 5.454,12	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos
7	PAPEL A4 tipo Couchê. fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PT	16	ABC	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
8	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m ² , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RM	93	CHAMEX	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.794,40	três mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls.	PT	41	SPIRAL	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 585,89	quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos
10	PAPEL ALUMÍNIO material alumínio, TAM. 30cmx7,50 cm.	RL	24	WYDA	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos
11	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m ² Amarelo. PT c/50 UM.	PT	65	OSPAPER	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.190,70	dois mil, cento e noventa e cinco reais e setenta centavos
12	PAPEL CELDFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas	FL	220	REALCE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 233,20	duzentos e trinta e três reais e vinte centavos

(Handwritten signatures and initials)

20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,65	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UN	50	TECBOND	R\$ 21,39	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.069,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 8.524,80	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 33.318,31	

três mil e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos

VALOR TOTAL(GLOBAL) DOS LOTES: R\$ 3.718.475,33

três milhões, setecentos e dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA(Ce), 20 de Maio de 2018.









licitante 6



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.04.23.2-SRP
 Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPF), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 3 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unt	V. total
1	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 1 VIA, TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/3.000 Fls.	CX	ALOFORM	88	R\$ 141,38	R\$ 12.441,44
2	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO COM 2 VIA CARBONADO. TAM. 240x280mm microserilhado. CX c/1.500 Fls.	CX	ALOFORM	132	R\$ 181,25	R\$ 23.925,00
3	PAPEL 40KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	ABC	986	R\$ 18,34	R\$ 18.083,24
4	PAPEL 60KG. Diversas Cores. TAM. 210x297mm. PCT c/100 Fls.	PT	ABC	974	R\$ 28,49	R\$ 27.749,26
5	PAPEL A3, material papel alcalino, gramatura de 75g/m², TAM 297x420mm. RM c/500Fls. Tipo 1	RM	REPORT	49	R\$ 54,96	R\$ 2.693,04
6	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m2. RM c/500 Fls	RM	CHAMEX	686	R\$ 33,50	R\$ 22.981,00
7	PAPEL A4 tipo Couchê. Fosco e/ou c/ brilho. PT 50 Fls	PT	ABC	64	R\$ 7,90	R\$ 505,60
8	PAPEL A4. Diversas Cores. 75g/m², TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls	RM	REPORT	372	R\$ 31,76	R\$ 11.814,72
9	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/50 Fls.	PT	ERRA DO SO	162	R\$ 4,31	R\$ 698,22
10	PAPEL ALUMINIO material aluminio. TAM. 30cmx7,50 m.	RL	TAKENTE	96	R\$ 4,06	R\$ 389,76
11	PAPEL GASCA DE OVO 180g/m² Amarelo. PT c/50 UM	PT	OFF PAPER	260	R\$ 20,29	R\$ 5.275,40
12	PAPEL CELOFONE TAM, 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	CROMUS	880	R\$ 0,83	R\$ 730,40
13	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas.	FL	ART FLOC	2.008	R\$ 0,81	R\$ 1.626,48
14	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm. Cores variadas.	FL	ART FLOC	1.208	R\$ 0,16	R\$ 193,28
15	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas.	FL	NOVA PRINT	440	R\$ 0,75	R\$ 330,00
16	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas.	FL	PREMIATA	336	R\$ 1,09	R\$ 366,24
17	PAPEL FLIP CHART TAM. 655x955mm. BL c/50 Fls	BL	SODINE	116	R\$ 71,78	R\$ 8.326,48
18	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls	PT	MASTER PRIN	120	R\$ 20,16	R\$ 2.419,20
19	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls	PT	MASTER PRIN	124	R\$ 11,82	R\$ 1.465,68
20	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA USD EM PLOTTER ROLD 914mmx30m para impressora jato de tinta, alta resolução, secagem instantânea, gramatura de 230g/m2, resistente a água para impressões duráveis e resistência a impressão digital	RL	GLOSSY	1	R\$ 223,30	R\$ 223,30
21	PAPEL JORNAL TAM. 215x315 mm 48,8g. RM c/500 Fls	RM	ABC	32	R\$ 20,81	R\$ 665,92
22	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	FL	CROMUS	880	R\$ 0,93	R\$ 818,40
23	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m²	FL	SÃO MIGUEL	5.120	R\$ 0,52	R\$ 2.662,40
24	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas.	FL	REALCE	240	R\$ 1,91	R\$ 458,40
25	PAPEL OFFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls	RM	REPORT	2.960	R\$ 36,11	R\$ 106.885,60
26	PAPEL PARA PLOTTER 110mmx100m, 90g/m²	RL	IMPORT	8	R\$ 116,00	R\$ 928,00
27	PAPEL SUFITE PARA PLOTTER 914mmx50m 75g/m²	RL	V R PAPER	40	R\$ 50,10	R\$ 2.004,00
28	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas	UN	ART FLOC	120	R\$ 0,68	R\$ 81,60
29	PAPEL VERGÊ A4 180g/m². Cores Variadas. PT c/50 Fls	PT	FILL PAPER	652	R\$ 17,33	R\$ 11.299,16



valor total do lote R\$	duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 268.041,22
-------------------------	--	----------------

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL